

Referat fra Skolebestyrelsesmøde Gladsaxe Skole

Onsdag den 16. januar 2018 kl. 17.30-20.30 i Lokale 13 (formøde for forældrerep. Kl.17)

Forældrerepræsentanter: Britta Vestergaard (BVL), Jeanette Færch Bendtsen (JFB), Philip Winchell Bøttjern (PWB), Rikke Holmkær Pedersen (RHP)

Jean Hammarkvist (JHA), Johnny Tødten (JTØ), Peter Højmosé (PSH)

Suppleanter: Helle Merete Arboe-Andersen, Humaira Khalid, René Dogan, Thekla Johanne Ravn

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Mette Fredensborg Jørgensen (MFR)

Eleverepræsentant: Rikke Hertz 9B og Oline Ratman 9A

Ledelse: Lise Roar (LRO), Camilla Hoffmann (CHO)

Mødeleder: JBN Referent: LRO

Afbud: Peter Højmosé, Rikke Hertz

D=Debat, O=Orientering, B=Beslutning

Bitla Lybech
Johy O. Steen
for hunden
7 Nil
Rikke H. Pedersen

Nr/Tid	Indhold	Referat	To do
1. B 17.30-17.40	Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde	Dagsorden og referatet fra sidste møde er godkendt	
2. O 17.40-17.50	Renovering v/ CHO	Personalenum og administration er endnu ikke færdigt – forventer det sker slut februar. Der er ændret på rækkefølge af faserne, og derfor bliver det faglokalerne F/K, H&D, billedkunst, der skal stå for tur. 7. og 9. årgang skal i perioden på hhv. Vagård og GXU i F/K. Der er afgangsprøver i juni og lokalet skal derfor være færdigt hurtigst muligt. I den efterfølgende faste vil musik og sløjde blive lukket ned. Ifm. renoveringen benytter vi lejligheden til at forny og indrette et Innovation&Designcenter i det gamle sløjdelokale.	

		Man har konstateret at der også <i>efter</i> oprensning i lokalerne er skimmelsvamp, hvilket er med til at trække processen ud. Det forventes dog at man over tid indhenter tiden.	
3. O 17.50-18.00	Orientering om Aula Den nye samarbejdsplatform v/ CHO	<p>Som pilotskole er Gladsaxe Skole en af de første skoler i DK , der kommer på Aula. Fra februar måned skal 2. årgang overgå fra Intra til Aula.</p> <p>I Aula vil det ikke fremover være muligt at se skoleksmeaer. Til gengæld bliver der mulighed for at arbejde i Ugeplanen og gå direkte fra Aula til Skoleportalens elevplan.</p> <p>Mandag den 14. var Aula-Panelet (en gruppe frivillige forældre) indkaldt til møde for at drøfte den nye kommunikationsplatform og komme med input til det videre arbejde.</p> <p>Intra udfases og fra 1. august 2019 overgår alle til Aula.</p> <p>Der er blandt medarbejderne 6 superbrugere, som uddannes til at kunne vejlede og dels supportere med udviklere af Aula.</p>	
18.00-18.30	Spisning		
4. D+B 18.30-20.00	Aktuelt stof a) Planlægning af kommende skoleår v/CHO b) Øvrige UV-tilbud til elever i udskolingen v/LRO c) Evalueringen af "klubben" v/LRO	<p>a) CHO orienterer ud fra vedhæftede plan processen omkring "skoleårets planlægning"</p> <p>Retningslinjer for efteruddannelse er det ønsket at drosle en smule ned på omfanget af efteruddannelse.</p> <p>Der er ønske til fagfaglige kurser men hverdagen skal også fungere og der er ingen der har ønske om at øge mængden af viktimer.</p> <p>I det kommende skoleår ønsker vi at afsætte flere midler endnu normalt til at indrette klasselokalerne, så de matcher "fremtidens skolen". Det er ønsket at kunne skabe åbne og pæne rum, som kan indrettes fleksibelt. Ambitionen er vores klasse- og faglokaler er imødekommende og inspirerende. 2. årgang er så småt i gang og øvrige følger efter.</p> <p>b) LRO orienterer om andre undervisningstilbud for elever i 7. 8. og 9. Det er klart et stort plus for skolen, at kunne tilbyde elever i udskolingen supplerende undervisningstilbud, som på forskellig vis kan stimulere den unge: Særligt tilrettelagt undervisningsforløb i op til 13 uger på et skoleår (praktikforløb gennem UU-vejleder) 8.9. årgang</p> <p>Gladsaxe Gymnasium: "MasterClass-Science" – undervisningsforløb på 8.9. årgang</p>	

<p>8. O 20.00-20.20</p>	<p>Nyt fra</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Formand b) Elever c) Medarbejdere d) Ledelse 	<p>Nørre G: Atronomi på C niveau samt Valgfag i engelsk og matematik LæringsCamp, som er kommunens eget tilbud til elever på 7. årgang som skal styrkes i personlige og sociale kompetencer</p> <p>SportsCollege Gladsaxe tilbud med egenbetaling til elever i 7.8.9 årgang som gerne vil kombinere skolegang og sporten. Der er mulighed for at søge skolen om økonomisk støtte.</p> <p>c) Der kommer flere elever i Mødestedet (15 -17 på skolen) efter det flyttet fra skolen over i Pavillonnen. Der er især en større gruppe fra 9. klasse og nogle få elever fra 7.</p> <p>Eleverne siger, det er blevet sjovere at komme der, når der <i>kommer</i> flere og der er stor anerkendelse til de voksne som er gode til at skubbe til de unge.</p> <p>SB efterlyser mere information om det der sker i UniQ</p>	
		<ul style="list-style-type: none"> a) Skolerådsmøde den 21.1. 19 Fælles SB møde den 25.2. 19 SB seminar 2.2. 19 om fremtidens skolesamarbejde - hvem kan deltage? b) Rikke og Oline sidder i kommunens fælles elevråd, som er ved planlægge nogle fælles aktiviteter, blandt andet udskolingsfest og drøftelse af Valgfagsugen. c) Medarbejderne er temmelig påvirkede af renoveringen – energiniveauet er lavt, pladsen er for trang, der er for meget uro blandt andet fra eleverne som færdes på gangene. Hvordan kan man sætte ambitionsniveauet ned fordi man ikke, når det man plejer at kunne – forberedelse f.eks. Forholdene er ikke optimale. Og det er svært at acceptere at man ikke levere det man gerne vil. Konfliktniveauet blandt eleverne er højere end sædvanligt. Der er brug for det begynder at vende og at vi kan skimte lys forude. d) Også ledelsen kan spore, at er en afmatning blandt medarbejderne, vi forsøger løbende at justere og tilpasse krav og forventninger, og vi vil også være opmærksomme på ikke at slippe. Vi er udfordret på 	

		<p>rengøringen både på skolen og i Pavillon; den er simpelt hen ikke god nok, og der arbejdes løbende på at optimere på.</p> <p>Der er møde mellem SB og BUU den 2. maj – deadline for punkter til dagsordenen den 24. april.</p> <p>Januar = læsemåned.</p> <p>Udskolingen er tilmeldt Skolevalg som Lars Løkke udskriver.</p> <p>Der er møde for pædagoger og lærer i Fælles Forum den 24. januar kl. 17 -20.</p> <p>Uge 7 er en arbejdsuge for lærerne: Vi skal blandt andet arbejde med – og have oplæg om ”Indretning af læringsmiljøet” og ”Den gode skriftlige kommunikation mellem skole/hjem” og ”workshop om de nye elevplaner”.</p> <p>Den øvrige tid bruges på teammøder og individuel forberedelse.</p> <p>Endelig har lærerne også mulighed for at afholde 6. ferieuge og afspadsere eventuel overtid.</p>	
<p>9.0 20.20-20.30</p>	<p>Eventuelt</p> <p>Næste møde</p>	<p>Det glemte tøj – hvad gør vi? Husk <u>cykling</u> forbudt skilt!</p> <p>Der opstår hver dag temmelig farlige situationer – blandt andet også tæt på cykelstien på Ræveholmen.</p> <p>SB opfordrer skolen til at give eleverne god introduktion i brugen af computerne (når de kommer)</p> <p>SB har fået henvendelse fra en forælder, der undrer sig over at forældresamtaler finder sted kl. 14. Som forældre er man velkommen til at tage en snak med lærerne om hvordan det kan lade sig gøre.</p>	

	Handling/Beskrivelse	Ansvarlig	Deadline
01.	Principper Undervisningens tilrettelæggelse	LRO	
02.	Økonomi (punktet sættes på dagsordenen 4 gange om året)	PWO	Aug Nov

	Sygefravær (2 gange om året)		Feb Maj
03.	Den kommunale Læseplan "Læsning for alle" om forebyggelse og indsatser	LRO	
04.	Statistik på vikardækning	LRO /PWO	Næste møde
05.	Skole/hjem samtalerne	CHO	Næste møde
06.	Princip om digitale læremidler samt retningslinjer ved udlevering af computere.	MBØ	Næste møde